

Nr 944

Av herr **Sundin**, i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 78, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.

Vid sin fjortonde session 1966 antog Nordiska rådet en rekommendation om samarbete om skogstekniskt utvecklingsarbete. Rekommendationen (nr 19/1966) har följande lydelse:

Nordiska rådet rekommenderar regeringarna i Danmark, Finland, Norge och Sverige att årligen bevilja medel till Nordiska skogsarbetsstudiernas råd (NSR) för nordiskt skogstekniskt utvecklingsarbete.

I anledning av rekommendationen har NSR i november 1966 i en skrivelse till den svenska regeringen inkommit med följande förslag till samarbetsprojekt.

1. Undersökning av förhållandet mellan man och maskin för skogsbrukets maskiner (150 000:—/år under fyra år)
2. Teknik och verktyg för kvistning av träd eller delar av träd (400 000:—/år under fyra år)
3. Huggning och transport av lösvirke (100 000:—/år under tre år)
4. Terrängklassificering (100 000:— under ett år)
5. Metoder för utnyttjande av de delar av träd, som för närvarande inte finner användning (hyggesavfall) (200 000:—/år under fem år).

I skrivelsen hemställs att ett för de nordiska länderna gemensamt årligt bidrag om 1 000 000 svenska kronor anvisas för ändamålet, fördelat på länderna efter vissa andelstal.

Från norsk sida har man förklarat sig beredd att anvisa 100 000 svenska kronor (Norges andel enligt NSR:s förslag) för skogstekniskt utvecklingsarbete, förutsatt att andra berörda länder anvisar motsvarande belopp.

Av regeringarnas meddelanden till Nordiska rådets sextonde session framgick att frågan ännu blott varit föremål för preliminära diskussioner. Härvid har bl. a. upptagits spørsmålet om en utvidgning av samarbetet att omfatta skogsforskningen i dess helhet. Det förefaller vara risk för att under dylika omständigheter det skogstekniska utvecklingsarbetet icke kommer att få det stöd som avses i rekommendationen. Det är mot denna bakgrund angeläget understryka vikten av att det planerade statliga stödet till skogstekniskt utvecklingsarbete ej reduceras vid en eventuell anslagsteknisk sammankoppling med övrig skoglig forskning.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 78/1968 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t såsom sin mening giva till känna vad i motionen anförts.

Stockholm den 2 maj 1968

Sven E. Sundin (cp)